
202３年２月２４日 

一般社団法人 宮城県理学療法士会 

会員 各位 

一般社団法人 宮城県理学療法士会 

臨床実習指導者講習会運営委員会 

 

【2023年度上期 臨床実習指導者講習会 開催のお知らせ】 

（ご連絡） 

 

余寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

2023年度上期につきまして、前年度に引き続き県内各養成校のご支援を頂き、以下のように実施が

決定致しました。当講習会は、臨床実習指導ばかりではなく、理学療法士としてのキャリアアップの一

つとしても大変有意義なプログラムとなっております。多くの会員の皆様の参加をお待ちしております。

なお、各回において定員がございますので、ご希望に沿えない場合がありますことをご了承下さい。 

また、2023年度下期につきましても複数回の講習会（予定募集人数規模：30人程度）を計画して

おります。こちらにつきましては、2023年 6月頃を目途に改めてご案内致します。何卒よろしくお願

い致します。 

 

記 

1. 開催日時・予定募集人数： 

開催番号 開催日時 予定募集人数 

1 2023年 6月 24日（土）～25日（日）   

予定時間＊：24 日（土）8:30～19:10、25 日（日）8:30～17:00   

60人 

2 2023年 7月 29日（土）～30日（日）   

予定時間＊：29 日（土）8:30～19:10、30 日（日） 8:30～17:00 
6人 

3 2023年 9月 2日（土）～3日（日）   

予定時間＊：2 日（土）8:30～19:10、3 日（日）8:30～17:00 
6人 

4 2023年 9月 16日（土）～17日（日）   

予定時間＊：16 日（土）8:30～19:10、17 日（日）8:30～17:00 
6人 

＊各回、開始時刻や終了時刻は若干の変動が生じる可能性がありますことをご了承下さい。 

2. 開催方式：Web開催（Web会議室システムによるオンラインでの開催） 

 

 



3. 応募条件：以下の①～③を全て満たす方が対象となります。 

①一般社団法人 宮城県理学療法士会会員であること 

     ②実務経験 4年以上であること 

     ③講習会プログラムを全て受講できること（Webでは「ビデオオン」必須） 

4. 参加費：無料 

5. 申し込み期間： 

2023年３月１日（水）正午から３月１５日（水）正午まで 

（申し込み期間以外は、入力フォームは閉じておりますのでご注意下さい）。 

 

6. 申し込み方法  

参加をご希望される会員は、以下の URLもしくはQRコードからお名前や会員番号等の情報並

びに参加希望日時（第２希望まで）をそれぞれご入力下さい。入力完了後、返信メールが届きま

したら申し込みが確定となります（ただし、この時点では講習会への参加の確定ではございませ

んので、ご了承ください）。 

 

URL：https://forms.gle/wvaPraomjQ68daNP7 

 

 

 

7. 参加者決定の通知 

３月１６日（木）より順次、参加の可否につきましてご登録頂きましたメールアドレスにご連絡

致します。 

 

以 上 

 

【問い合わせ先】 

一般社団法人 宮城県理学療法士会 

臨床実習指導者講習会運営委員会 

 鈴木 誠 

アドレス：mpta.kousyuu@gmail.com 

https://forms.gle/wvaPraomjQ68daNP7
mailto:mpta.kousyuu@gmail.com

